



# **ЗАКОН**

## **УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ**

### **О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании отдельных вопросов пользования платными парковками на территории Удмуртской Республики»**

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

27 марта 2025 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Удмуртской Республики от 27 сентября 2024 года № 53-РЗ «О регулировании отдельных вопросов пользования платными парковками на территории Удмуртской Республики» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2024, 30 сентября, № 02300920241607, 28 декабря, № 02281220242224) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «организации дополнительного образования» заменить словами «государственные или муниципальные организации дополнительного образования», слова «административно-деловых центров и» исключить;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях настоящего Закона торговым центром (комплексом) признаётся встроенное, пристроенное, встроенно-пристроенное нежилое здание (строение, сооружение), соответствующее хотя бы одному из условий, установленных для торговых центров (комплексов), предусмотренных пунктом 4 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, или соответствующее условиям, установленным для нежилых зданий (строений, сооружений), предусмотренных пунктом 4.1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «организации дополнительного образования» заменить словами «государственные или муниципальные организации дополнительного образования», слова «административно-деловых центров и» исключить;

б) в части 1:

в пункте 1 слова «организации дополнительного образования» заменить словами «государственные или муниципальные организации дополнительного образования»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) на территориях, непосредственно прилегающих к зданиям торговых центров (комплексов), общая площадь которых превышает 6000 кв. метров, в течение 60 минут с момента въезда на парковку.»;

3) в статье 4:

а) в наименовании слова «организации дополнительного образования» заменить словами «государственные или муниципальные организации дополнительного образования», слова «административно-деловых центров и» исключить;

б) в части 1 слова «организации дополнительного образования» заменить словами «государственные или муниципальные организации дополнительного образования», слова «административно-деловых центров и» исключить;

4) в части 2 статьи 5 слова «административно-деловых центров и» исключить, слова «1 апреля» заменить словами «15 апреля».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Глава  
Удмуртской Республики**



**А.В. Бречалов**

г. Ижевск  
3 апреля 2025 года  
№ 13-РЗ